Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 02.09.2022 года   г. Ртищево    № 400

Об эффективности принятых мер по итогам мониторинга

оценки качества  дошкольного  образования

Ртищевского муниципального района в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019 – 2025 гг), в целях

формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга

качества дошкольного образования Ртищевского района (далее – Программа

МКДО), обеспечения управления качеством дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Специалисту УОО (по дошкольному воспитанию) Масловой М.Д. в срок

до 15.09.2022 г довести до сведения руководителей ДОУ настоящий приказ.

2. Руководителям ДОУ:

- своевременно выявлять профессиональные дефициты педагогов и

специалистов дошкольных учреждений для определения правильного

направления курсовой подготовки и выбора необходимой тематики курсов

повышения квалификации;

- подключить педагогов к инновационной исследовательской

деятельности, которая обеспечит рост их профессионального мастерства;

- провести работу среди педагогов по стимулированию повышения

квалификационной категории на первую и высшую;

- для использования информационных ресурсов в работе с родителями

рекомендовать педагогам ДОУ проведение (консультаций, семинаров, мастер –

классов и вебинаров) в форматах «onlinе»и «ofline»;

- разработать планы по повышению качества развития предметно-

пространственной среды (РППС) в особенности разделов «Содержательная

насыщенность среды» и «Трансфомируемость пространства».

3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

общего образования администрации

Ртищевского муниципального района                    С.В. Рудаева

Приложение №1 к приказу УОО от  02.09.2022. 2022 № 400

План мероприятий

по повышению качества дошкольного образования Ртищевского муниципального района

на 2022- 2023 учебный год

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

 реализации

1.Мероприятия по развитию кадрового потенциала ДОУ

1.1. Семинар для руководителей ДОУ: «Повышение

правовой грамотности руководителей ДОУ»

Болтова Л.В. Сентябрь

2022 г

1.2. Семинар для руководителей ДОУ:

«Инновационная методическая работа как один из

ресурсов развития кадрового потенциала

дошкольного учреждения»

Маслова М.Д.

специалист УОО

Октябрь

2022 г

1.3. Семинар для педагогов ДОУ «Поддержка и

развитие кадрового потенциала в ДОУ в условиях

внедрения ФГОС»

Болтова Л.В. Ноябрь

2022 г

2.Меры по повышению качества взаимодействия с семьей

2.1. Онлайн – семинар для учителей – логопедов и

психологов ДОУ «Формирование психологической

готовности к взаимодействию с семьями и детьми с

ОВЗ в ДОУ»

Портянко С.С.

главный специалист УОО

Декабрь

2022г

2.2. Семинар для специалистов ДОУ:

«Совершенствование общения педагогов и

родителей. Развитие коммуникативных навыков.

Техники для установления позитивных

отношений»

Болтова Л.В. Февраль

2023г

2.3. Семинар совещание для руководителей ДОУ

«Современные проблемы взаимодействия детского

Маслова М.Д.

специалист УОО

Февраль

2023г

сада и семьи»

3.Меры по повышению качества развивающей предметно – пространственной среды

3.1. Семинар для воспитателей: «Содержание РППС

МДОУ, ее  соответствие требованиям ФГОС ДО,

ресурсы и дефициты наполнения. Ребенок и его

роль в преобразовании РППС»

Маслова М.Д.  Март

2023г

3.2. Онлайн – семинар для педагогов: «Моделирование

РППС в детском саду в соответствии с ФГОС ДО»

специалист УОО Апрель

 2023г

3.3. Практический семинар: «Ребенок с ОВЗ в ДОУ.

Особые образовательные потребности и условия»

Портянко С.С.

главный специалист УОО

Сентябрь

2023г

3.4. Круглый стол для музыкальных руководителей

«ППРС музыкального зала в соответствии с

ФГОС»

Болтова Л.В. Октябрь

2023г

		2022-09-09T13:29:35+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ